ORDO

DIVINI OFFICII RECITANDI

SACRIQUE PERAGENDI

SECUNDUM
ANTIQUAM VEL EXTRAORDINARIAM
RITUS ROMANI FORMAM

PRO ANNO DOMINI
2010

Iuxta calendarium Ecclesiae universae
APPENDIX PRO POLONIA

ad usum privatum

Auctoritate et mandato Reverendissimi Domini
PHILIPPI LAGUERIE
Dei Miseratione et Sedis Apostolicae Gratia
SUPERIORI GENERALIS Instituti a Bono Pastore
concinnatus et editus

Vratislaviae
INSTITUTUM A BONO PASTORE MMIX

DECRETUM

Calendarium hoc Romanum ad formam ritus Romani extraordinariam accommodatum, sumptu honesti Danielis Di Sorco editum, pro Instituto a Bono Pastore ut obligatorium accipimus. Instituti sociis omnibus licet semper tamen festa Ecclesiarum localium, in quarum finibus commorantur, celebrare. Instituti nostri festum patronale, id est Dominica II post Pascha – Boni Pastoris, ut sollemnitas I classis oportet celebrare, eodem modo festum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis die 22 Augusti celebrandum.

Editionem praesentem, accommodatam ad calendarium pro dioecesibus in Polonia – editum Romae a Sacra Rituum Congregatio anno 1965, mandamus ad usum Instituti nostri sacerdotum, diaconorum, subdiaconorum aliorumque clericorum omnium in provinciarum ecclesiasticarum Polonicarum finibus commorantium.

Haec editio fiat auxiliaris ad Officii Divini disciplinam custodiendam recto modo, semper enim rata ac firma est regula: «Custodi Ordinem et Ordo te custodiet».

Burdigalae, Festo S.Thomae Apostoli MMVIII a.

† PHILIPPUS LAGUERIE,
Instituti a Bono Pastore Superior Generalis

Danielis Di Sorco et IBP cura et studio
IUS PROPRIETATIS VINDICABITUR.
niceno85@hotmail.it — piotr.falkowski@gmail.com

DANIEL DI SORCO

omnibus hoc supplemento utentibus salutem plurimam in Domino dicit

Cum, quattuor abhinc annos, primo exemplarem «Ordinis divini Officii recitandi Sacrique peragendi» anno MCMLXI editum pervolvi eiusque noviter redigendi consilium cepi, ut nostris quoque temporibus iis, qui iuxta antiquam ritus romani formam celebrant, certa ac tuta norma esset; minime opinari poteram eandem liturgiam a Benedicto Pp. XVI paulo post restituturam esse totoque catholico orbe rursus diffusuram. Nihil mirum, proinde, quod hic «Ordo» magis magisque utilis evadit et, typis impressus aut per interretem vulgatus, multis orbis partibus increbuit, pauca auctoris peritia non obstante.

Quoniam vero opus hoc iuxta calendarium Ecclesiae universae sit confectum, necesse est ut festa propria cuiusque dioecesis, loci vel religiosi Instituti eidem addantur. Hinc est quod alumni Instituti a Bono Pastore supplementum pro omnibus Poloniae dioecesibus accurate paraverunt meque, nimiam ingenio meo benevolentiam praestantes, rogaverunt, ut idem reviserem. Quod libentissime, quantumcumque potui, feci.

Cumque mihi compertum sit, idem supplementum, a me perlectum et in nonnullis emendatum, rubricis ac decretis plane concordare, iis omnibus, qui iuxta extraordinariam ritus romani formam in Polonia celebrant, enixe commendo, toto corde insuper exoptans, ut hoc quoque subsidio amor erga antiquam liturgiam in dies crescat.

Valete in Domino!

Liburni, in Etruria, nono Kalendas Februarii, a Dominica Nativitate anno MMX.

Daniel Di Sorco

DOCUMENTA PRO POLONIA

I

Decretum S. Rituum Congregationis dioecesium Poloniae datum *de usu lingua polonica in Missa*

Ad humiles enixasque preces Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Stephani Cardinalis Wyszyński, Archiepiscopi Metropolitanus Gnesnen. et Varsavien., Primatis Poloniae, Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi a Sanctissimo Domino nostro Ioanne Papa XXIII tributis, attentis peculiaribus adiunctis in supplicitis libello expositis, benigne indulsit ut:

- In Missis cantatis, a populo cantari possit in lingua polonica: *Gloria, Credo, Sanctus* et *Agnus Dei*.
- In Missis solemnibus lector, subdiaconus vel diaconus, decantatis latine lectione, epistola et evangelio, possit immediate et versus populum eosdem textus in lingua polonica perlegere.
- In Missis cantatis ipse sacerdos, perlecta aut decantata lectione vel epistola et evangelio in lingua latina, possit immediate et versus populum perlegere eosdem textus in lingua polonica.

Servatis de cetero servandis. Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Romae, die 7 iulii 1961.

C. Card. CICOGNANI, *Praefectus*

L. ✠ S.

† HENRICUS DANTE, Archiep. Carpasien, S. R. C. a Secretis

DOCUMENTA

II

Decretum S. Rituum Congregationis dioecesium Poloniae datum de Missa «Rorate» in Adventu

Instante Em.mo ac Re.mo Domino Stephano Cardinali Wyszyński, Archiepiscopo Gnesn. et Varsavien. Primateque Poloniae, vota quoque omnium Poloniae Episcoporum expromente, Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi a Ss.mo Domino nostro PAULO PPA VI tributis, benigne indulget ut, in omnibus Ditionis Polonicae ecclesiis et oratoriis, celebrari possit, toto Adventus tempore, unica Missa de Beata Maria Virgine («Rorate»), tamquam votiva II classis: servatis de cetero rubricis. Praesenti Indulto ad proximum decennium valituro.

Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Die 18 decembris 1963.

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, *S. R. C. Praef.*

L. ✠ S.

† HENRICUS DANTE, Archiep. Carpasien, *S. R. C. a Secretis*

III

Decretum S. Rituum Congregationis dioecesium Poloniae datum de Proprio Officiorum